
Comune di Cabras Comuni de Crabas 
Provincia di Oristano Provincia de Aristanis 

Area 2 - Servizi alla persona, beni culturali e affari generali 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
Aggiudicazione procedura aperta per l'affidamento del servizio di asilo nido comunale di Cabras 
per il periodo 01.09.2021-31.07.2026 per mezzo della piattaforma telematica di SardegnaCAT. Gara 
n° 8171823 - CIG 87776043F7. 

ENTE APPALTANTE: Comune di Cabras Codice NUTS ITG2G, Area 2 - Servizi alla Persona, Beni 
Culturali, Affari Generali, Piazza Eleonora 1 - 09072 CABRAS (OR) - tel. 0783/3971 - indirizzo sito 
internet www.comune.cabras.or.it, PEC: protocollo@pec.comune.cabras.or.it. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell'Area 2 - Servizi alla Persona, Beni 
Culturali, Affari Generali, Dott.ssa Maria Sofia Pippia. 

OGGETTO DEL CONTRATTO: Oggetto dell'appalto è l'affidamento della gestione del servizio di asilo 
nido comunale di Cabras per il periodo 01.09.2021 - 31.07.2026, tramite procedura aperta, esperita sulla 
piattaforma telematica della centrale di committenza regionale SardegnaCAT, nel portale 
www.sardegnacat.it. 
Codice identificativo del procedimento di selezione del contraente attribuito dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC):. Gara n° 8171823 - CIG 87776043F7. 

Trattasi di gestione servizio di asilo nido Comunale, numero di riferimento CPV 85312110-3 Servizi forniti 
da centri diurni per bambini, ricompreso tra i servizi sociali e altri servizi specifici di cui all'allegato IX del 
Codice IMPORTO A BASE DI GARA: L'importo complessivo a base d'asta riferito all'intera durata 
dell'affidamento (cinque anni), ammonta a€ 1.413.305,00 (al netto di Iva), di cui€ 905,00 al netto di IVA 
per oneri della sicurezza non soggetto a ribasso. 

CRITERIO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. n° 50/2016 e 
ss.mm.ii., effettuata sulla piattaforma telematica della centrale di committenza regionale SardegnaCAT 
(RdO rfi_37 4293); pertanto i soggetti interessati a partecipare alla procedura dovevano obbligatoriamente 
essere iscritti o dovevano iscriversi prima della data di scadenza della procedura in oggetto, sulla centrale 
di committenza regionale SardegnaCAT, sul portale https://www.sardegnacat.it, secondo le istruzioni ivi 
contenute. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: è quello dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. 
a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla base dei seguenti criteri: Offerta tecnica (max punti 80/100) e 
Offerta economica (max punti 20/100). 

SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: ore 18:00 del giorno 18 luglio 2021 . 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI: n. 2. 

NUMERO OFFERTE AMMESSE: n. 2. 

1 



DATA GARA: Verbale datato 20 luglio 2021 . 

AGGIUDICATARIO: Cooperativa Sociale Insieme, con sede in Via Toscana 28, Cabras (OR), C.F. e 
P.IVA 00527700959, col punteggio 87,08/100,00. 

SECONDO IN GRADUATORIA: ATI costituenda tra Progetto Donna Più Società Coop. Sociale, con sede 
in Via G. Ravetti 2, Biella (BI), C.F. e P.IVA 01885620029, e Ali Assistenza Società Coop. Sociale, con 
sede in Via Dante Alighieri, 37, Cagliari (CA) C.F. e P.IVA 03573110925 col punteggio 78,03/100,00. 

RIEPILOGO PUNTEGGI: 

PUNTEGGI ATTRIBUTI 

Operatori Economici Punti Off. tecnica Punti Prezzo Totale Punti 

1) Cooperativa Sociale Insieme 67,26/80,00 19,82/20,00 87,08/100,00 

2) ATI costituenda tra Progetto 
Donna Più Società Coop. Sociale e 58,03/80,00 20,00120,00 78,03/100,00 
Ali Assistenza Società Coop. Sociale 

IMPORTO AGGIUDICATO: € 1.411.000,00 (al netto di .Iva), di cui€ 905,00 al netto di IVA per oneri della 
sicurezza. 

SUBAPPALTO: I soggetti affidatari della gestione in oggetto eseguono in proprio i servizi. Il contratto non 
può essere ceduto a pena di nullità. 

ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Dott.ssa Maria Sofia Pippia 
Responsabile dell'Area 2 - Servizi alla Persona, Beni Culturali , Affari Generali, tel. 0783/3971 - PEC: 
protocollo@pec.comune.cabras.or.it. 

Cabras, 1° settembre 2021 

2 


